
 
 
 
 
 
 

Turun Sunnuntaimaalarit ry no 1 / 2012 
 

 

 
                          RASTAAT        Jarkko Nurmi 



 
 
 
 

 
 
PUHEENJOHTAJAN PALSTA 

Viime vuoden tärkeimpiä tavoitteitamme oli uusien jäsenten hankkiminen ja 
jäsenmäärän kasvattaminen. Yhdistykseemme liittyikin peräti 59 uutta 
jäsentä, mitä on pidettävä erinomaisena tuloksena. Uudet jäsenet ovat 
tuoneet mukanaan uutta, ihanaa energiaa ja vanhat  jäsenet ovat ottaneet 
uudet hienosti vastaan. Tästä on hyvä jatkaa ja jäsenhankintaan on edelleen 
syytä panostaa. 

Vuosikokous toi mukanaan joitakin henkilövaihdoksia. Haluan sydämellisesti 
kiittää hallitustyöstä luopuneita Eeva Nikoskelaista, Marja Wuorisaloa  ja Päivi 
Marjamäkeä sekä omasta puolestani että koko yhdistyksen puolesta kaikesta, 
mitä he ovat yhdistyksen hyväksi tehneet. Samalla toivotan lämpimästi 
tervetulleeksi hallituksen uudet  jäsenet Guje Katajamäen, Säde Nisulan, 
Kaarina Söderströmin ja Ulla Virvanteen.  

Kerhohuoneistomme on kahden päivän suursiivouksen jäljiltä kuin uusi ja 
neliöitäkin vaikuttaisi tulleen lisää. Tuhannet kiitokset kaikille urakkaan 
osallistuneille.   

Tulevana kesänä on peräti kolme kesäkurssia, maalataan 
sähkönjakokaappeja sekä osallistutaan yhteisötaideprojektiin. Syksyksi on 
luvassa monipuolisesti mielenkiintoista toimintaa. Uuden hallituksen kanssa 
toimintaa suunnitellessani olen hyvillä mielin aloittanut kolmannen ja samalla 
viimeisen puheenjohtajakauteni. 

Aurinkoista kesää kaikille ja muistakaa maksaa  jäsenmaksunne! 

Sirpa Erkinharju 



VUODEN TAIDEKILPAILU 2012 
Kilpailu on sunnuntaimaalareiden ainoa vuotuinen kilpailuluonteinen 
tapahtuma, jonka yhteydessä valitaan Vuoden Vihtori ja Vuoden 
Sunnuntaimaalari. Teema annetaan etukäteen ja tänä vuonna 
taidekilpailun aiheena on ” LUONNONILMIÖ”. Kilpailuun voi osallistua 
jokainen sunnuntaimaalari yhdellä teoksella (myös kurssityöt käyvät). Voit 
vapaasti valita teoksesi tekotavan ja tyylin, kunhan se mielestäsi edustaa 
taiteellista ilmaisua (maalaus, kollaasi, veistos jne.). Kilpailutyöt asetetaan 
kerholle näytteille, jolloin jokainen voi käydä niitä ihastelemassa ja 
äänestämässä oman suosikkinsa. Äänestysaika ilmoitetaan myöhemmin. 
Voittajasta tulee Vuoden Sunnuntai-maalari . Lisäksi tauluja arvioi 
ammattitaiteilija, joka valitsee Vuoden Vihtorin . 
Työn jättöohjeet elokuun lehdessä. Työn tulee olla signeeraamaton, ja sen 
yhteyteen pitää liittää suljettu kirjekuori, jossa selviää tekijän tiedot. 
Taidekilpailulla on Sunnuntaimaalareissa jo pitkät perinteet ja se on vuosi 
vuodelta vahvistanut käsityksemme jäsenkuntamme taiteellisista taidoista. 
Kilpailu huipentuu palkintojen jaossa, joka tapahtuu joulujuhlassa. 

 

TUTUSTUMISILTA UUSILLE JA ALOITTELEVILLE 
SUNNUNTAIMAALAREILLE maanantaina 3.9. klo 18 alkaen . 

 
Jos et ole vielä tohtinut lähteä kursseille, nyt on se hetki! Tule kuulemaan 
kursseistamme ja muustakin toiminnasta. Kerromme, että kuvan tekemisen 
kynnys ei ole korkea. Alkuun pääsee, kun vaan lähtee turhia ujostelematta 
mukaan, kaikkihan me olemme joskus aloittaneet! Illan aikana selvitetään 
erilaisia kuvan tekemisen keinoja sekä niihin tarvittavia materiaaleja ja 
välineitä.  

Vapaa pääsy ! 
 

KAHVITARJOILU  -  TERVETULOA 
 

 
 
 
 
 
 
 



  
  
 
TIISTAIMAALAUS  
 
jatkuu ennallaan tiistaista 11.09.2012 alkaen. 
Sunnuntaimaalarit kokoontuvat tiistaisin joukolla kerholle maalaamaan ilman 
opettajaa. Kerhohuoneiston ovet avautuvat klo 12. Uusi maalari, tule 
mukaan mukavaan joukkoon tutustumaan, maalaamaan, p iirtämään tai 
muuten vaan juttelemaan ja kahvia juomaan!  Yhteyshenkilö on Raimo 
Paukku puh. 0503660137  ja Sirkka Nummila . 
Kurssi-iltoinakin voit tulla kerholle kahville ja seuraamaan, mitä siellä tehdään. 
Kerholla on myös laaja taidekirjasto. Voit leikata töihisi kehyspahveja 
paspartuurin leikkuulaitteella. Voit vedostaa grafiikkaa painoprässin avulla. 
Yhdistyksellä on myös myytävänä grafiikan painopaperia ja akvarellipaperia. 
 

 
 
 

 
 

Sunnuntaimaalarien taidematkalla Pietariin 
kohdattiin Terijoella haikarat kevätpuuhissa 

 
 
 



 
 
 

JÄSENTEN KESÄNÄYTTELYJÄ  
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Lato-Art Taidenäyttely 
10.7. - 16.7.2012 Jäädyttämöntie, Laupunen, Kustavi 

Riitta Arosuo, Ulla Iso-Järvenpää, Lulu Lindholm, Marja Wuorisalo, 
maalauksia. Näyttely avoinna päivittäin klo 12-18. 

Avajaiset 9.7.2012 klo 18-20. Tervetuloa. 
 



 

 
 
 

 



 
 

Minna Sartes  
Akvarelleja  

6.-26.8.2012 
Galleria Reginassa 

Avajaiset su 5.8. klo 13 -16, kaikki sunnuntaimaalarit ovat tervetulleita! 
Ystävällisin terveisin, 

Minna Sartes 
 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN VUOSIKOKOUS  2012   

 

                         Vuosikokousväkeä. Saara Rihu vasemmalla 

                  Vuosikokous pidettiin torstaina 22.3 
kerholla. Kokouksessa käsiteltiin yksimielisesti 

sääntömääräiset asiat. 

Vuosikokousesitelmän piti Saara Rihu aiheenaan ”Lasten ja nuorten taide” 
 



 

 
 

 TAITEIDEN YÖ ON TÄÄLLÄ JÄLLEEN 16.08.2012  
 

Kaupungin uusin oleskelutila, Vähätori on kohtaamispaikkanamme 
elokuisena kesäiltana TORSTAINA 16.8. klo 18 – 22 . Torilla on monipuolisia 

taidetapahtumia. Me Turun sunnuntaimaalarit olemme mukana 
Taiteiden yön annissa. 

 
Pystytämme omasta toiminnastamme kertovan esittelypisteen 

ja tuomme näkyviin taideharrastustamme suurelle yleisölle. 
Voit tuoda torille myytäväksi yhdistyksen hyväksi 

 TAULUJA JA MUUTA TAIDETTA 
 

Mikäli sinulla on joku hauska idea tai tempaus mielessäsi, tule mukaan! 
Ideoimispalaveri on kerhohuoneella ti 12.06. klo 18 .00. Ota yhteyttä 

Ullaan! Puh. 045-854 04 39 E-mail: virvanne.ulla@gmail.com 
Sakissa luovuus tiivistyy! 

 
  

    
 
    



 
  
 
 

KEVÄÄN 2012 TAIDEKRITIIKIN TEOKSET NÄYTTEILLÄ 
 

 
 
Kuvataiteilija Jan Kenneth Weckman  valitsi 7.5. pidetyssä 
kritiikkitilaisuudessa teokset Kansallisen Kirjakaupan , Linnankatu 16, 
ikkunanäyttelyyn. Teokset ovat nähtävillä ma 14.05.- ma 04.06.2012  
Teokset noudettavissa näyttelyn jälkeen kerholta  sopimuksen mukaan tai 
viimeistään syyskauden alkaessa. 
 
 
Kritiikin alustus:   
Kuvataiteilija Jan Weckman  
 
Keskusteleminen teoksista, myös keskeneräisistä, on tietysti eri asia, kuin 
niiden tekeminen. Yksi seuraus on se, että puheessa, esimerkiksi kritiikissä, 
semmoisia asioita erotetaan toisistaan, joita et tekemisessä juuri huomaa 
erillisiksi asioiksi. 
Siitä huolimatta voisi sanoa, että teoksen tekeminen on jonkinlainen 
teoreettisen katseen juhlaa, tai tuskaa, riippuen hieman, millä tavalla on 
liikkeellä. 
 
Onko mahdollista edetä, valmistella, suunnitella rauhassa? Vai tarvitaanko 
hurja rymistely erilaisten kuilujen yli? Luultavasti kumpaakin. 



Niinpä maalari on hieman kuin näyttelijä omalla näyttämöllään. Yleisöä on 
tasan yksi, hän itse. Siinä sitten harjoittelee vuorosanoja, kun esitys on jo 
menossa. 

 
 
 
Heti kun tarttuu välineisiin, voi olla, että viileä rauhallisuus on mennyttä. 
Toisaalta huomaa, miten keskeneräisen työn äärellä katseleminen auttaa, se 
on melkein kuin lepoa, tutkailua mutta pidättäytymistä sotkemasta työtä lisää, 
sillä hetkellä. 
 
Taukojen, katsominen ja tekemisen vuorottelu paljastaa kyllä, että 
jonkinlainen suunnitelmallisuus pukkaa. Mutta, miten me otamme sen 
vastaan, kun työ, ikään kuin alkaa puhua meille, kunhan hetken katsomme. 
Tästä monella on kokemusta. Lähdetään vaikka kotiin tai pistetään työ 
syrjään, jos se lepäämällä selkenisi. Tämä on osaksi totta, osaksi harhaa. 
Parhaiten oppii antautumalla työn prosessiin itseään ja materiaaleja 
säästämättä. Mutta mitä kaikkea kannattaa ottaa tuolloin huomioon? 
 
Koska materiaalit mainittiin jo, on syytä pohtia materiaalien, katsomisen 
ja työn suunnitelman välisiä suhteita. Onko mahdollista , että tulee tehdyksi, 
helposti, työ, joka oikeastaan sisältää viisi työtä, mutta vain viimeksi maalattu 
on näkyvillä – siksi että  viiteen työhön käytettiin samaa pintaa? 
 
Materiaaleista on muutakin puhuttavaa, mutta hassusti paljon tuosta 



tekemisen ja materiaalin suhteesta on käsiteltävissä vain se perusteella, että 
siirtyy katsomaan muotojen, tarkkaan ottaen erojen kehkeytymistä viime 
kädessä jotain kuvaa, tai kuvallista piirrettä silmällä pitäen. 
 
Eli päädymme huomaamattamme ihan toiseen todellisuuteen, muotojen 
maailmaan, sitä siis mitä katsomme. 
 
Vielä nopeammin tästä siirrymme, ellemme ole tarkkoja, siihen mihin nuo 
muodot viittaavat, kuvan avulla. Niinpä kuljemme kolmenlaisen todellisuuden 
läpi vuorotta ja yhtä aikaa, ikään kuin, vaikka puheessa nämä on mahdollista 
erottaa. 
 
Mitä siis kritiikki koskee? Kaikkia kolmea kenttää ja niiden välisiä suhteita, 
joista tietysti lopullinen tavoite, jonkun asian ilmaiseminen on se tärkein. On 
vielä muitakin asioita, jotka eivät näy, mutta jotka voidaan ottaa esille 
suhteessa siihen mitä katsomme. Vertaaminen muuhun taiteeseen sijoittaa 
meidät jonkinlaiselle kartalle. Missä haluamme olla? Vai haluammeko? 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
  



KEVÄTLUENNON  19.01. aiheena oli ”Kuva ja maalaus sommittelun 
kannalta” Luennoitsijana oli kuvataiteilija Jan Kenneth Weckman. 
 
LUENTO 
 
”Henkilökohtaiset kotisivut sunnuntaimaalareille”. Sini Sorvari  pitää luennon 
kotisivujen laatimisesta ke 21.11. kerhohuoneella klo 18.00 – 20.00. 
Tervetuloa ! 
 
SIIVOUSTALKOOT to 29.11. klo 15 – 18. 
 
KRITIIKKI ti 11.12. klo 18.00 
 
HELENE SCHJERBECK´N  JA OUTI HEISKASEN SEURASSA  
Säde Nisula 
  
Sunnuntaina 18. maaliskuuta, niin kuin sunnuntaimaalareiden sopiikin 
lähdimme kevätretkelle Helsingin Kulosaareen. 
Kahden omaleimaisen ja rakastetun taiteilijan töitä oli esillä Helene 
Schjerbeck (1862-1946) Villa Gyllenbergissä ja Outi Heiskanen (1937-) 
Didrichsenin taidemuseossa Kuusisaaressa. 
Kummallakin taiteilijalla oli myös merkkivuodet. Syytä juhlia. 
Helene Schjerbeckin syntymästä on 2012 kulunut 150 vuotta ja Outi 
Heiskanen vietti 40 –vuotistaiteilijajuhlaansa. 
 
Helene Schjerbeckin juhlavuoden teemanäyttely oli koottu ja asetettu esille 
hänen käyttämiensä mallien mukaan. Taiteilija maalasi useaa kertaan samoja 
malleja, eri näkökulmista, eri ilmaisutavoin, kokeillen uusia 
maalaustekniikoita. 
Mallit olivat hänelle tärkeitä, monesti ystäviä ja läheisiä taiteilijatovereita. 
Mielellään hän maalasi lapsia. Muutamalla siveltimen vedolla tai viivalla hän 
loihti esiin mallin persoonallisuuden. Viimeisinä vuosinaan hän maalasi 
vaikuttavan sarjan omia kasvojaan. Helene Schjerbeckin töitä on ollut useaan 
otteeseen esillä. Tämä näyttely juuri näkökulmansa vuoksi oli 
mielenkiintoinen ja ajatuksia herättävä. 
 
Outi Heiskanen on yksi maamme tunnetuimpia taiteilijoita. Parhaiten hänet 
tunnetaan omaleimaisesta grafiikastaan, unenomaisista keijuistaan ja 
metsäneläimistään. Näyttelyssä oli mukana otteita kaikista hänen 
käyttämistään tekniikoista, aina akvarellista saveen. 
 
Kummatkin näyttelyt olivat omalla tavallaan mieleenpainuvia ja antoisia.  
 



HELENE SCHJERBECK´N 150- VUOTISJUHLANÄYTTELY  
ATENEUMISSA. MENEMME SYKSYLLÄ HESAAN. TULE MUKAAN! 
 

  
Helene Schjerfbeck: Pyykkiä kuivumassa, 1883. Ateneumin taidemuseo. Kuva: Valtion taidemuseo, Kuvataiteen 
keskusarkisto / Hannu Aaltonen 

 

Helene Schjerfbeck  
01.06.2012 - 14.10.2012 

Pohjoismaiden merkittävimpiin ja tunnetuimpiin taiteilijoihin kuuluvan Helene Schjerfbeckin (1862-1946) syntymästä tulee 
tänä vuonna kuluneeksi 150 vuotta. Ateneumin taidemuseo järjestää juhlan kunniaksi näyttelyn, joka on laajin 
milloinkaan järjestetty Schjerfbeckin taiteen esittely. 

 
Turun Sunnuntaimaalarien retki Ateneumiin la 22.9.  
Näyttely on Ateneumissa 1.6. - 14.10.2012. 
Tarkemmat bussimatkaohjeet elokuun lehdessä.   
 



MUOTOKUVASESSIO  
Laura Karhuvaara ja Raija Junnila  

 
Kerhohuoneistomme seinillä olevat muotokuvat ovat syntyneet kun on haluttu 
muistaa yhdistyksemme merkittäviä opettajia sekä maalareitten hyväksi 
erityisen aktiivisesti toimineita henkilöitä. Opettajista ovat edustettuina Vieno 
Orre ja Martin Ahlström ja puheenjohtajina  toimineet  Martti Lindström, Sven 
Stendahl, Pertti Rauha, Raija Kulo ja Jukka Kujala. Muissa tehtävissä ovat 
olleet Matti Laaksonen, Tuula Vanne, Kunto Lumikukka, Pentti Silvennoinen 
sekä Laura Karhuvaara.   
 
Muotokuvat on maalattu ryhmätyönä pilke silmäkulmassa maalariporukalla 
taiteilijaopettajan ollessa ohjaimissa.    
Jo kauan olemme halunneet tehdä muotokuvan jo yhdistyksemme 
alkutaipaleesta lähtien  mukana olleesta, rakastetusta opettajastamme Hilkka 
Könösestä.  
Perjantaina 13.4.2012 kokoontui kerholle vihdoin toistakymmentä iloista 
Hilkan oppilasta taiteilija Martin Ahströmin johdolla. Näihin sitseihin on varattu 
maalauspohjan ja värien lisäksi perinteisesti taiteellisen innostuksen 
nostattajaksi esim. punaviiniä ja pitsaa.   Tällä kertaa nautittiin siideriä  ja 
kahvia Charlotte-roussen kera tunnelman kohottamiseksi.  
 
Tehtävä olikin varsin haastava, kun tavoitteena oli tehdä  ei-esittävä, abstrakti 
näkemys Hilkasta. Maalia kului runsaasti, kun sekoittelimme mielestämme 
Hilkkaa kuvaavia värejä, mm pinkkiä, turkoosia ja sitruunankeltaista harmaita 
unohtamatta ja saimme  ne Martinin johdolla asettumaan  kutakuinkin 
järjestykseen maalauspohjalle.  
 
Valkoinen piiruntarkka neliö viimeisteli Hilkkaa kuvaavan abstraktion.  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



MITÄ YHTEISÖTAIDE ON ?  
Eija Ruoho 
 
Yhteisötaide (engl. social art tai community art) on 1990-luvulta yleistynyt 
taiteen suuntaus, jossa taidetta tehdään jonkin yhteisön ehdoilla, yhteisön 
jäsenten kanssa ja heitä varten. Kuvataiteen kentällä yhteisötaide-käsite 
vakiintui 1990-luvun loppupuolella. Yhteisötaide toteutetaan yleensä 
projekteina, tapahtumina tai työpajoina. Taiteilija on tapahtuman, teoksen tai 
ilmiön tuottaja tai ohjaaja. 
Yhteisötaide onkin sukua ympäristötaiteelle ja performanssille, jotka 
molemmat pyrkivät usein pois taidegallerioista ja taidemuseoista. 
Taiteenalasta on käytetty myös nimityksiä osallistuva taide ja 
sosiaalinen taide. Yhtymäkohtia yhteisötaiteelle voisivat olla myös 
taidesosiologia ja taidekasvatus. Yhteisötaiteen tuloksia kutsutaan 
yhteisötaideteoksiksi tai yhteisöteoksiksi. 
Yhteisötaiteen teoksia ja tekijöitä: 
1. Joseph Beuys 
2. Antony Gormley 
3. Tellervo Kalleinen ja Oliver Kochta-Kalleinen 
4. Maiju Ahlgrén 
5. Minna Heikinaho 
Yhteisötaiteen eräänä edelläkävijänä voi pitää saksalaista Joseph Beuysia, 
joka loi 1960-luvulla käsitteen Yhteiskunnallinen kuvanveisto ja toteutti 
esimerkiksi teoksen 7 000 tammea, jossa istutettiin tammia Kasselin 
kaupunkiin, Saksaan vuonna 1982 documenta 7 -näyttelyn yhteydessä. 
Antony Gormley: Savi ja kollektiivinen keho, 2009. 
Ihmisiä kutsuttiin työstämään teoksia sadan tonnin painoisesta savikuutiosta 
kuvanveistäjä ja kuvataiteilija Antony Gormleyn organisoimassa 
yhteisöteoksessa Savi ja kollektiivinen keho Helsingin Kaisaniemen kentällä 
maalis-huhtikuussa 2009. Työskentely tapahtui ilmoittautumisten perusteella 
neljän tunnin jaksoissa ja tekijöitä oli yli 1 300. Valmistuneet teokset olivat 
nähtävillä neljän päivän ajan työskentelypaikalla, joka oli valkoinen kuplahalli. 
Tapahtuma oli osa Pro Arte säätiön toteuttamaa Ihme-projektia. 
 
Valituskuoro , 2006 alkaen 
Ars 06 näyttelyssä Helsingissä esitettiin video Tellervo Kalleisen ja Oliver 
Kochta-Kalleisen yhteisöteoksesta Birminghamin ensimmäinen Valituskuoro. 
Birminghamissa Englannissa kysyttiin ihmisiltä, mistä he haluavat valittaa. 
Valituksista koottiin ja sävellettiin laulu kuorolle, jota se esitti eri paikoissa 
Birminghamissa. Vastaavaa teosta alettiin toteuttaa myöhemmin eri puolilla 
maailmaa, muun muassa eri puolilla Euroopassa, Yhdysvalloissa ja Aasiassa. 
Singaporessa valituskuoro päätti perua kaikki julkiset esiintymiset. 



Viranomaiset eivät antaneet lupaa esitykselle, koska kuorossa oli muutamia 
jäseniä, jotka asuivat pysyvästi Singaporessa, mutta eivät olleet 
kaupunkivaltion kansalaisia. Myöskään kuoron Malesiassa syntyneelle 
johtajalle, sekä taiteilijoilleTellervo Kalleinen ja Oliver Kochta-Kalleinen ei 
annettu esiintymislupaa.  
 
Kuiskauksia , 2005-2006 
Maiju Ahlgrén toteutti Jorvin sairaalaan vuosina 2005-2006 Kuiskauksia -
ympäristö ja -yhteisötaideteoksen. Teoksen ideana oli järjestää sairaalassa 
olosuhteet, joissa toimivat eräänlaiset yllätysarpajaiset. Arpajaisvoittona oli 
ajatus. Ajatukset olivat omia, lainattu kirjoista ja lauluista. Ne olivat sellaisia 
ajatuksia, joihin saattoi ajatella kertyneen elämänkokemuksen myötä 
syntynyttä viisautta ja vapautta. Ajatukset oli kirjottu potilaiden tyynyliinoihin, 
joita oli yhteensä 100 kappaletta, joissa jokaisessa eri teksti. Pesulan 
liinavaatepakkaajat toimivat onnettarina, sillä he lähettivät osastoille noin 
30 prosenttia kirjottuja kappaleita. Arpajaiset toteutuivat aina kun vaihdetaan 
vuodevaatteita, keskimäärin kaksi kertaa viikossa. Teoksen tarkoituksena oli 
luoda yhteyden tunnetta yli rajojen. Tarkoituksena oli myös saada 
laitosarkeen mahdollisuus yllätyksiin ja sattumaan. Se tarjosi potilaille ja 
henkilökunnalle väylän maailmaan, joka on kaikille ihmisille yhteinen, onpa 
sitten sairas tai terve. Teos on välittämisen ele. 
 
Ilmainen aamiainen , 1994 
Minna Heikinahon Ilmainen aamiainen on yksi Suomen tunnetuimmista 
yhteisötaiteen teoksista. Heikinaho piti Kuvataideakatemian loppunäyttelyn 
tarjoamalla ilmaista ateriaa kesän 1994 ajan Helsingin Hämeentie 6:ssa 
sijaitsevassa liikehuoneistossa. Teos oli esillä pahimpana lamakautena. 
Teoksellaan Heikinaho halusi luoda tilan, jossa hän pystyi pohtimaan 
kävijöiden synnyttämiä merkityksiä, sekä määrittelemään itseään suhteessa 
arkeen ja taiteeseen. Ilmaisella aamiaisella hän halusi rakentaa asioita 
itsestään ulospäin eikä sisäänpäin niin kuin tavallisesti tapana on. Julkisessa 
sanassa teos määriteltiin "tilataiteeksi", "sosiaaliseksi eleeksi", milloin 
miksikin. Teos aiheutti hämmennystä, koska sitä oli vaikea sijoittaa mihinkään 
perinteiseen taiteen kaanoniin. Lapin yliopiston Kide-lehdessä Heikinaho 
sanoo. että yhteisötaide on erilaisuuden etsimistä ja uudenlaisen 
taiteilijaidentiteetin luomista uuden nimikkeen alla. Yhteisötaide on toimintaa 
suhteessa ympäristöön ja sen ihmisiin, ihmisten mukaanottamista 
taiteelliseen prosessiin. Ihmiset voivat olla osana teosta tai sitten he voivat 
olla tekijöinä myös itse. Yhteisötaide nostaa esiin arkipäivän kysymyksiä 
taiteen kielen kautta sekä toisaalta hahmottaa taiteilijan roolissa tapahtuneita 
muutoksia. Minna Heikinahon mukaan yhteisötaiteesta tekee taidetta motiivi, 
joka voi olla esimerkiksi poliittisen kommentin tai ohjelman aikaansaaminen. 



Heikinahon motiivi töilleen on ihmisten arvomaailman tai mielipiteiden 
esiintuominen teoksen kautta. Ihmisten arvomaailman erilaisuutta 
sekä erilaisuuden kunnioittamista hän on käsitellyt muun muassa 
videotöissään. 
 
Vaalitäkki pressaehdokkaista 5.1.2012 -30.1. 2012 
Kauppakeskus Hansassa 
 

 
  
 
Turun suomenkielisen työväenopiston kuvataideryhmät ovat syksyn 2011 
aikana piirtäneet ja maalanneet presidenttiehdokkaiden muotokuvia. 
Muotokuvaprojekti on yhteishanke johon osallistuivat: 
Erityistä tukea tarvitsevien nuorten taidepaja 
Kehitysvammaisten taidepiirit ja 
Akvarellin jatkoryhmät 
· Presidenttiehdokkaiden muotokuvaprojektin tavoitteena oli luoda yhteyksiä 
ja visuaalista vuorovaikutusta opistolla työskentelevien erityisryhmien sekä 
muiden kuvataideryhmien kesken. Erilaiset näkemykset ovat tulleet esiin ja 
ehdokkaiden imagonluomista on pitkin syksyä tutkailtu lehdistä ja televisiosta. 
Presidenttiehdokkaiden kuvat ovat herättäneet vilkasta keskustelua 
ja kuvissa on otettu hauskasti kantaa siihen, millaisesta ehdokkaasta ainakin 
tekemiemme erilaisten kuvien pohjalta saattaisi olla kysymys. 
· Työskentelymetodina muotokuvaprojektissa on ollut yhteinen osallistuminen 
ja taiteen tekemisen sisältöjen ankkuroituminen ajankohtaisiin tapahtumiin. 
· Olennaista on tehdä asioita yhdessä ja samalla nähdä millainen kuva syntyy 
kun kaikki eritavoin tehdyt ja koetut muotokuvat liitetään lopulta yhteen. 



· Jokainen on omalla tavallaan ja omalla kuvallaan vaikuttamassa siihen 
millainen kokonaisuus lopulta saadaan aikaiseksi. 
· Kuvataiteilijana näen täkin näyttämönä, jossa hyvin erilaisilla henkilöillä on 
kuviensa kautta mahdollisuus olla vuorovaikutuksessa toistensa kanssa. 
Kuvien kautta opimme ehkä paremmin tuntemaan ja hyväksymään toisiamme 
ja myös itseämme. Jokaisella on oikeus omanlaiseen tulkintaan. Erilaiset 
tavat tehdä, nähdä ja kokea rikastuttavat meidän kaikkien elämää. 
· Yhdessä olemme oppilaiden kanssa pitkin syksyä arvioineet miten eri 
kuvissa on saatu henkilön olemus ja näköisyys esiin. Kaikki tämä on 
innoittanut oppilaita tekemään lukuisia erilaisia tulkintoja 
presidenttiehdokkaista. 
· Kaikkein tärkeintä jokaiselle täkkiprojektiin osallistujalle on tietysti saada 
jättikokoinen muotokuvatäkki esille ja yleisön nähtäväksi Kauppakeskus 
Hansaan. Hienoa on saada palautetta tehdystä työstä ja nähdä yleisön 
reaktiot. 
· Vaalitäkkiprojekti onnistui yli odotusten. Oppilaat ottivat vastuun siitä että 
7mx 2,5m vaalitäkkiteos saatiin lopulta asianmukaisesti kasattua kokoon ja 
lopulliseen muotoonsa ja esille Hansaan. Kauppakeskus Hansakorttelin 
kauppakeskusjohtaja Timo Palviainen pystytti mittojen mukaisen seinän 
Hansatorin ylätasanteelle. 
· Vaalitäkkiin liittyvä kuvamateriaali ja oppilaiden kirjoittamat kokemukset 
prosessista on kerätty talteen. Vaalitäkki sai paljon julkista huomiota 
lehdistössä, radiossa ja Turku TV:ssä. Vaalitäkki kuvia ja kommentteja löytyi 
netistä ja niitä lähetettiin facebookissa kavereille ja muutamia 
blogeja myös löytyi, joissa oli kuvia vaalitäkistä. 
· Osa vaalitäkkiteoksesta oli esillä myös kauppakeskus Skanssissa. 
· Vaalitäkki ja siihen sisältyvä rekvisiitta on varastoitu Turun suomenkielisen 
työväenopiston pommisuojaan. 
 
Luokkakuvat tapetilla 2012 elo-syyskuussa Kauppakes kus Hansassa 
 
Yhteisötaideteos, johon osallistuvat: 
Turun suomenkielinen työväenopisto: Akvarelliryhmät 3 ja 4 ja Erityistä 
tukea tarvitsevien nuorten taidepaja sekä kehitysvammaisten taideryhmät: 
Tapiiri, Taidetiikerit 1 ja 2 ja Katariinan taidekarhut ja nyt myös uutena 
ryhmänä Turun Sunnuntaimaalarien maanantain akvarellin iltaryhmä 
Pressakuvista alkoi uusi yhteisöllinen taidetoiminta, joka saa heti 
kevätkaudella jatkoa. Teemana ovat luokkakuvat tapetilla. Pohdimme 
ihmisten eriarvoisuutta, syrjäytymistä ja erilaisia yhteiskuntaluokkia ja miten 
sen omassa elinympäristössämme ymmärrämme. Millaisina luokkaerot 
oikeastaan näkyvät jokapäiväisessä arjessamme, vai näkyvätkö ne 
mitenkään ja jos näkyvät niin miten? Oppilaiden tekemät ”luokkakuvat” 
sommitellaan ja liimataan erivärisille ja kuvioisille tapettipohjille. Kukin ryhmä 



tekee oman luokkakuva tapettiteoksensa ja ensi elokuun aikana kaikki tehdyt 
tapettiluokkakuvakollaasit ripustetaan näytteille kauppakeskus Hansaan. 
Mukaan projektiin Luokkakuvat tapetilla voi tulla vielä myös yksittäisiä 
ryhmiä tai henkilöitä, jotka kokevat aiheen omakseen. Aineistoa voi etsiä 
havainnoimalla arkiympäristöään, lukemalla kirjallisuutta, runoutta ja 
lehtiartikkeleita. Käytännön kenttätyötä voi tehdä avustustyötä tekevissä 
järjestöissä. Projektin tavoitteena on jakaa tietoa taiteen tekemisestä. Taide 
voi tarjota mielekkäitä välineitä niin nykymaailman kuin myös menneenkin 
maailman hahmottamiseen. Tavoitteena on että työskentelyn aikana syntyy 
keskusteluja taiteesta ja sen tehtävästä ja arvosta yhteiskunnassa ja 
yksityisessä elämässä. 
 
SÄHKÖNJAKOKAAPEISTA TAIDETEOKSIA 
 
Sähkönjakokaappien maalausprojekti jatkuu ja maalaaminen alkaa olla 
ajankohtaista. Portsa ry ja Turku Energia ovat tarjonneet sunnuntaimaalareille 
mahdollisuutta osallistua Portsan alueen sähkönjakokaappien maalaamiseen 
taideteoksiksi. Kuusi jäsentämme on jo maalannut omat taideteoksensa ja 
pitäneet kokemustaan erittäin positiivisena ja antoisana. Tulevana kesänä on 
tarkoitus maalata Rauhankadulla ja Puutarhakadulla sekä niiden 
poikkikaduilla sijaitsevia kaappeja. Turku Energia maksaa työvälineet ja 
tarvikkeet ja järjestää työn tekemiselle tarvittavat luvat. Heräsikö 
mielenkiintosi? Jos vastaus on kyllä, ota yhteyttä Sirpa Erkinharjuun  
040-556 7779 tai sirpa.erkinharju@pp.inet.fi mieluiten viimeistään toukokuun 
aikana. 
 
 
SYYSNÄYTTELY  2012 
 
TURUN KUVATAIDEKOULULLA  23.10 - 10.11.2012 
Avajaiset maanantaina 22.10. klo 18.00. 
Näyttely on avoinna ma – pe klo 14 - 18, la 11 - 15 . Näyttelyyn voi jokainen 
Sunnuntaimaalari osallistua 1 – 3 työllä riippuen töiden koosta ja osallistujien 
määrästä. Tauluissa täytyy olla ripustuslenkki.  
Töitä näyttelyyn voi jättää Kuvataidekoululle pe 19 .10. klo 16 -18 ja la 
20.10. klo 12 -14.  Merkitse listaan (kukin työ oma lle rivilleen) työn tekijä, 
tekotapa, nimi ja mahdollinen hinta (galleria perii 20% myyntihinnasta) 
Teokseen merkitään samat tiedot sekä yhteystiedot (puhelinnumero). 
Kustannusten (gallerian vuokra ja ilmoitukset) peittämiseksi peritään 5 €/teos. 
Toivomme, että mahdollisimman moni näkisi töitämme. Mainostakaa 
näyttelyä ystävillenne ja tuttavillenne! 
Tuokaa mukananne myös arpajaisvoittoja! Näyttelyssä myydään 
suosittuja arpojamme. Arpajaisvoitoiksi toivomme mahdollisimman paljon  



Sunnuntaimaalareiden taideteoksia: akvarelleja, maalauksia, grafiikkaa, 
veistoksia ym. Maalausten ei tarvitse olla kehyksissä. Grafiikanlehtiin ja 
akvarellitöihin voi laittaa paspartuurin, jonka voi leikata kerholla koneella.  
Arpajaiset pidetään näyttelyn avajaisten yhteydessä  klo 19.00. 
Näyttely puretaan la 10.11. klo 15.00 – 16.00.   JOKAINEN HAKEE ITSE 
OMAT TYÖNSÄ POIS! 
Noutamatta jääneet työt kuljetetaan kerhohuoneistoon, josta ne voi lunastaa 
maksamalla 5 €/henkilö. 
 
 
KESÄKURSSEJA 
 
AKVARELLLIKURSSI PORTSASSA   
Kuvataiteilija Mika Törösen opastuksella  la 26.5 klo 10-17 ja su 27.5klo 
10-17. Kurssin hinta 50 € (ei jäsenet 80 €.  
 
Kurssi sopii vasta-alkajille  ja pidempään maalanneille. SITOVAT 
ilmoittautumiset Sirpa Erkinharju 040 556 7779 , 
sirpa.erkinharju@pp.inet.fi.  
 
Käytettävissämme on sisätila, joka soveltuu mm. tavaroiden säilyttämiseen ja 
eväiden syömiseen. Kaikki eivät kuitenkaan mahdu käytettävissä olevassa 
tilassa maalaamaan, joten sateen sattuessa haemme aiheet Portsasta ja 
maalaamme kerhohuoneistollamme. Tarkemmat tiedot mm. 
kokoontumispaikasta ilmoitetaan ilmoittautuneille myöhemmin. 
 
Ulkomaalausta kosken solinassa Aurajoen ja Vähäjoen  
kohtaamisniemellä.   
Koroinen sijaitsee kilometrin päässä Tuomaansillalt a.  
 
Neljän päivän intensiivikurssi pidetään ma-to 11.-14.6.2012 klo 10-15.  
Oma tekniikka on vapaa, lisäksi demonstroidaan, miten jauhepigmentit 
sekoittuvat munaöljy-maalausnesteeseen ja miten sillä kerrostellaan. 
Harjoituspigmentit ja öljy-kananmuna-vesi-seos kuuluvat hintaan.  
Mukaan liitupohjustettuja pahveja luonnosteluun.  
Sateen sattuessa pidetään kurssia Sunnuntaimaalareiden kerhotiloissa 
Uudenmaankatu 13 D, 20500 Turku, 3.krs/piharakennus, käynti 
Sirkkalankadun puolelta.  
 
Hinta 70€ (ei-jäsenet 100€). 
Kurssin opettaja: Taiteilija Lemmikki Louhimies   
SITOVAT ilmoittautumiset: Guje Katajamäki 050 5458466 
gkataja (å) elisanet.fi 



 
KESÄKURSSI SAMMATISSA TI 17. – 20.7. 
Sunnuntaimaalareiden kesäkurssi Sammatissa 17.-20.7.2012  
Lönnrot-opisto ( Werlanderintie 170, SAMMATTI) 
Opettaja taidemaalari Mika Törönen 
 
Kurssi on tarkoitettu akvarelli-, öljy- ja pastellimaalareille. Kurssi sopii sekä 
aloittelijoille, että pidempään maalanneille. 
Työskentelemme pääasiallisesti ulkona, mutta koko kurssin ajan on käytössä 
myös valoisa maalausluokka. Teemme kurssin aikana päivän mittaisen 
retken Fagervikin ruukkiin ja Mustion linnaan.  
 
Ohjattu opetus päivittäin klo 10-18. Maalausluokka käytössä myös iltaisin. 
 
Kurssin maksimi oppilasmäärä 20 henkeä. Minimi 10.  
 
Majoitusmahdollisuus Lönnrot-opiston siisteissä opiskelija-asunnoissa. 
Huoneet ovat kahden hengen huoneita (mahdollisuus myös omaan 
huoneeseen), jotka sijaitsevat neljän huoneen soluasunnoissa. Jokaisessa 
solussa yhteinen oleskelutila ja keittiö. 
 
Majoituksen hinta omilla liinavaatteilla 20€/vrk ja pedattuna 35€/vrk. Hintoihin 
lisätään arvonlisävero. 
 
Kurssin aikana mahdollisuus aterioihin (Aamiainen 5,5 € ja lounas 7,7 € + 
ALV) Aamupala ja lounasmahdollisuus myös niillä, jotka majoittuvat muualla. 
Kurssin hinta: 100 €. Sisältää ALV:n 23 %. Hinta ei sisällä majoitusta ja 
aterioita. 
 
Ilmoittautumisissa etusija Turun Sunnuntaimaalarit ry:n jäsenillä 15.6. saakka. 
Lisätietoja ja ilmoittautumiset: Mika Törönen, 050 559 8409 tai 
mikatoronen@hotmail.com 
 
 



 
 
MAALAUSKURSSI   RUISSALOSSA SUNNUNTAIMAALAREILLE  
Ulkoilma- ja maisemamaalausta luonnonkauniissa miljöössä. 
27.8. - 30.8.2012 ma-ke klo 10-14 ja to 10-13. Kurssin kesto 15 h ja hinta 110 
e. Ilmoittautuminen 22.6. mennessä p. 050-4661106 Marjo Yli-Antola E-mail: 
marjoyliantola@gmail.com 
 
 
SYKSYN KURSSIT  
 
ALASTONPIIRUSTUSKURSSI alkaa tiistaina 4.9.2012 klo 18 - 21. Kurssin 
pituus on 7 iltaa ja hinta 60€ (ei jäsenet 90€)+ mallin palkkio.  
Kurssi-illat ovat 4.9, 11.9, 18.9, 25.9, 2.10, 9.10. ja 16.10.  
Kurssin opettajana toimii taiteilija Martin Ahlström .  
SITOVAT ilmoittautumiset: Pirjo Jalonen  puh. 0453209242, e-mail 
jalonen.pirjo@gmail.com 
 
ABSTRAKTIKURSSI  alkaa keskiviikkona 5.9.2012 klo 18-21.Kurssin pituus 
on 10 iltaa ja hinta 85€ (ei jäsenet 115€).  



Kurssi-illat ovat 5.9, 12.9, 19.9, 26.9, 3.10, 10.10, 17.10, 24.10, 31.10 ja 7.11. 
Kurssin opettajana toimii taiteilija Hilkka Könönen .  
SITOVAT ilmoittautumisest Raija Junnila, puh 040 8246481, e-mail 
raija.junnila@pp.inet.fi 
 
AKVARELLIMAALAUKSEN SYVENTÄVÄ KURSSI  (päiväkurssi) I. alkaa 
keskiviikkona 5.9.2012 klo 11-14.  
Kurssin pituus on 10 kertaa ja hinta 85€ (ei jäsenet 115€).  
Kurssipäivät ovat 5.9, 12.9, 19.9, 26.9, 3.10, 10.10, 17.10, 24.10, 31.10, ja 
7.11. Kurssin opettajana toimii taiteilija Hilkka Könönen .  
Kurssi toteutuu jos osallistujia on 13. 
SITOVAT ilmoittautumiset: Laura Karhuvaara puh. 0400 328992, e-mail 
laura.karhuvaara@fimnet.fi. 
 
AKVARELLIMAALAUKSEN SYVENTÄVÄ KURSSI  (päiväkurssi) II alkaa 
torstaina 6.9.2012 klo 11-14.  
Kurssin pituus on 10 kertaa ja hinta 85€ (ei jäsenet 115€).  
Kurssipäivät ovat 6.9, 13.9, 20.9, 27.9, 4.10, 11.10, 18.10, 25.10, 1.11 a 8.11. 
Kurssin opettajana toimii taiteilija Hilkka Könönen.  
SITOVAT ilmoittautumiset Eeva Nikoskelainen puh 050 3428642, e-mail 
eevnik@utu.fi. 
 
MAALAUSKURSSI TEMPERALLA TAI ÖLJYLLÄ VASTA-ALKAJILL E JA 
EDISTYNEEMMILLE alkaa maanantaina 10.9.2012 klo 18 - 21.  
Kurssin pituus on 7 iltaa ja hinta 60€ (ei jäsenet 90€).  
Kurssi-illat ovat 10.9, 17.9, 24.9,1.10, 8.10, 15.10. ja 29.10.  
Kurssin opettajana toimii taiteilija Martin  Ahlström .  
Sitovat ilmoittautumiset Matti Elo  puh. 0405052803, e-mail: 
matti.elo@pp.inet.fi 
 
KUVANVEISTOA voit harrastaa vapaasti yhdistyksen alakerran tiloissa, 
vaikka joka päivä ja ilta. Varmimmin tapaat muita alan harrastajia maanantai-
iltaisin klo 18. 
Ensimmäinen kokoontuminen ma 10.09. Ennakkoilmoittautumista ei tarvita. 
Taiteellista opastusta saamme tarvittaessa taiteilija Martin Ahlströmiltä. 
Alakerran tiloissa voit myös tehdä kehystyötä omista tarveaineista. 
Tervetuloa!  
Mahdolliset tiedustelut Matti Elo puh 040 5052803, matti.elo@pp.inet.fi    
 
TUNNE VÄRISI - LAAJENNA PALETTISI:  Kurssi antaa oppia 
värisekoituksien tekemisessä ja sävyjen löytämisessä.  
Kurssi pidetään viikonloppuna la 15.9 klo 10-15 ja su 16.9.2012 klo 10-15 
yhteensä 10 tuntia.  



Kurssin hinta on jäsenet 45€ (ei jäsenet 75€).  
Kurssin opettajana toimii  taiteilija Hilkka Könönen.  
SITOVAT ilmoittautumiset: Marja Wuorisalo puh 0408287594, e-mail 
marja.vuorisalo@gmail.com . 
 
PUUPIIRROS-kurssi  alkaa to 20.9. klo 18–21.  
Kurssin pituus on 5 iltaa.  
Puupiirros on grafiikan kohopainomenetelmä, jossa puulevylle kaiverretaan 
kuvaan ne kohdat, jotka halutaan jättää valkoisiksi. 
Koholleen jääviin kohtiin telataan väriä. Kurssilla käytetään 6,5mm paksuista 
vaneria, jolloin voidaan käyttää prässiä vedosten ottamiseen. 
Kurssi soveltuu myös vasta-alkajille!  
Kurssi-illat ovat 20.9, 27.9, 4.10, 11.10, ja 18.10. Kurssin hinta on 45 € (ei 
jäsenet 75 €) + materiaalit (liuottimet ja väri) 5€.  
Vanerilevyjä ja vedospaperia saa ostaa kerholta tarpeen mukaan.  
Kurssin opettajana toimii taiteilija Martin Ahlström.  
SITOVAT ilmoittautumiset Kyllikki Terho , puh (02) 43 80 361,  
e-mail kyllikki.terho@nettikirje.fi  
 
MONOTYPIAKURSSI  pidetään kahden viikonlopun kurssina alkaen 
perjantaina 5.10.2012 klo 18-21, jatkuen la-su 6-7.10 klo 10-16 sekä la-su 
13.-14.10 klo 10-16.  
Monotypia on ilmaisuvoimainen ja maalauksellinen grafiikan tekniikka, jossa 
laatalle maalataan suoraan, painoväriä poistaen tai lisäten. Laatta 
vedostetaan syväpainoprässillä välittömästi ja vedos on ainutkertainen. 
Erilaiset värin käsittelytavat ja sabluunan käyttö rikastavat tekniikkaa. 
Kurssilla on myös mahdollisuus kokeilla vesivärimonotypiaa.  
Kurssi sopii sekä aloittelijoille että edistyneimmille.  
Opettajana toimii kuvataiteilija Annika Dahlsten.  
Kurssin pituus on 27 t ja hinta jäsenille 80€ (ei jäsenet 110€).  
SITOVAT ilmoittautumiset Pirjo Jalonen puh 045 3209242, e-mail 
jalonen.pirjo@gmail.com . 
 
 
KAHDEN VIIKONLOPUN ÖLJYVÄRIKURSSI  alkaa perjantaina 19.10.2012 
klo 18-21, jatkuen la-su 20.-21.10 klo 10-15 sekä la-su 27.-28.10 klo 10-15.  
 
Kyseessä on henkilömaalauskurssi , jossa paikalla ainakin osan ajasta on 
elävä malli. Kurssin opettajana toimii taiteilija Markku Laakso.  
Hinta jäseniltä 65€ (ei-jäsenet 95€) + mallin palkkio.  
SITOVAT ilmoittautumiset Sirpa Erkinharju puh 040 5567779, 
sirpa.erkinharju@pp.inet.fi  
 



GRAFIIKAN KURSSI  alkaa ti 23.10.1012. klo 18 - 21. Kurssin pituus on 7 
iltaa. Soveltuu myös vasta-alkajille!  
Kurssi-illat ovat 23.10, 30.10, 6.11, 13.11, 20 .11, 27.11. ja 4.12.  
Kurssin hinta on 60 € ( ei jäsenet 90 €)+ materiaalit (liuottimet ja väri) 5€. 
Kuparilevyä ja vedospaperia saa ostaa kerholta tarpeen mukaan.  
Kurssin opettajana toimii taiteilija Martin Ahlström .  
SITOVAT ilmoittautumiset Ulpu Kavanti  puh. 0503501598 e-mail 
ulpu.kavanti@netti.fi 
 
IKONIMAALAUSKURSSI    
Ikonimaalauksen alkeiden alkeet.   
Kurssilla käsitellään kemiaa ja merkityksiä, ikonien käyttöä ja taustaa. 
Ensimmäinen ikoni tehdään ristivanerille. Käydään läpi rauhallisesti perusteet 
ikonien ajattelulle ja pohjatöille. Ikoni ”kirjoitetaan” kunnioittaen. Luennot, 
demonstraatiot ja harjoitukset lomittuvat.  
Kurssi alkaa torstaina 25.10.2012 klo 18-21. Kurssin pituus on 7 kertaa ja 
hinta jäsenet 60€ (ei jäsenet 90€)  
Kurssi-illat ovat 25.10, 1.11, 8.11, 15.11, 22.11, 29.11 ja 13.12.  
Opettajana toimii Lemmikki Louhimies. SITOVAT ilmoittautumiset Kaarina 
Söderström puh 040 5115 692, e-mail kaarina.soderstrom@avi.fi 
 

MAALAAMME AKVARELLEILLA JA PASTELLEILLA, AIHEENA VÄ RIT 
TUNTEIDEN TULKKINA 
Kurssi alkaa maanantaina 5.11.2012 klo 18-21. Kurssin pituus on 7 iltaa ja 
hinta 60€ (ei jäsenet 90€).  
Kurssi-illat ovat 5.11, 12.11, 19.11, 26.11, 3.12, 10.12, ja 17.12.  
Opettajana toimii taiteilija  Eija Ruoho .  
SITOVAT ilmoittautumiset Pirkko Hirsimäki  puh 040 8216303, e-mail 
pirkko.hirsimaki@utu.fi. 
 

AKVARELLIKURSSI VASTA-ALKANEILLE JA 
EDISTYNEIMMILLE  la-su 24.-25.11.2012 klo 10-17.   
Kurssin pituus on 14 t.  
Hinta jäsenille 50€ (ei-jäsenet 80€).  
Kurssin opettajana toimii taiteilija Mika Törönen.  
SITOVAT ilmoittautumiset Sirpa Erkinharju puh 040 5567779, e-mail 
sirpa.erkinharju@pp.inet.fi . 
 
 



TIISTAIMAALAUS jatkuu ennallaan tiistaista 11.09.2012 alkaen. 
Sunnuntaimaalarit kokoontuvat tiistaisin joukolla kerholle maalaamaan ilman 
opettajaa. Kerhohuoneiston ovet avautuvat klo 12.  
Uusi maalari, tule mukaan mukavaan joukkoon tutustu maan, 
maalaamaan, piirtämään tai muuten vaan juttelemaan ja kahvia 
juomaan!  Yhteyshenkilö on Raimo Paukku puh. 050 3660137  ja Sirkka 
Nummila . 
Kurssi-iltoinakin voit tulla kerholle kahville ja seuraamaan, mitä siellä tehdään. 
Kerholla on myös laaja taidekirjasto. Voit leikata töihisi kehyspahveja 
paspartuurin leikkuulaitteella. Voit vedostaa grafiikkaa painoprässin avulla. 
Yhdistyksellä on myös myytävänä grafiikan painopaperia ja akvarellipaperia 

 
TURUN SUNNUNTAIMAALARIT RY 
 
Toimintakertomus 2011 
(vuosikokousten 2011 ja 2012 välinen toimikausi) 
 
Vuosikokous ja hallinto 
 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin maaliskuun 4. päivänä 2011 
kerhohuoneistossa osoitteessa Uudenmaankatu 13 D. 
 
Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Sirpa Erkinharju, 
varapuheenjohtaja Eeva Nikoskelainen, sihteeri Elina Uusalo, rahastonhoitaja 
Pirjo Jalonen, jäsensihteeri Kyllikki Terho, näyttelyjaoston puheenjohtaja Ulla 
Iso-Järvenpää, toimintajaoston puheenjohtaja Matti Elo, Pirkko Hirsimäki, 
Päivi Marjamäki ja Marja Wuorisalo. Toimikautensa aikana hallitus kokoontui 
8 kertaa. Lisäksi hallitus piti tarvittaessa sähköpostikokouksia. 
 
Näyttelyjaostoon ovat puheenjohtaja Iso-Järvenpään lisäksi kuuluneet Harriet 
Andersson, Pirkko Hirsimäki, Stig Holmberg, Lauri Kymäläinen, Marko 
Poikkijoki, Marjatta Risku, Kalle Suosalo, Raimo Viljanen ja Marja Wuorisalo. 
 
Toimintajaostoon ovat puheenjohtaja Elon lisäksi kuuluneet Tarja Eteläpelto, 
Laura Karhuvaara, Seppo Lehtinen, Tuula Makkonen, Minna Vesanto ja 
Marjatta Virtanen. 
 
Tilintarkastajina ovat toimineet Roope Aaltonen ja Veikko Erkkilä ja 
varatilintarkastajina Nina Andersson ja Raimo Viljanen. 
 



Jäsenmäärä 
 
Yhdistyksellä on 233 jäsentä. 
 
Talous 
 
Jäsenmaksun suuruus oli 30 euroa. 
Turun kaupunki myönsi vuokra-avustusta 945 euroa. 
Tarkempi selvitys talousasioista käy ilmi tilinpäätöksestä. 
 
 
Kurssitoiminta 
 
Yhdistys järjesti 5-10 kerran ilta- ja päiväkursseja (3 x 60 min.), 
viikonloppukursseja (1-2 viikkonloppua), kaksi 4-5 päivän pituista kesäkurssia 
sekä kolme lyhytkurssia. 
 
Ilta- ja päiväkurssitarjontaan kuuluivat grafiikka, öljyväri-, tempera- ja 
akryylimaalaus, akvarellimaalaus, pastelli, abstraktio sekä 
alastonmallipiirustus. 
 
Keväällä 2011 järjestettiin viikonloppukurssi Ruissalon kasvitieteellisessä 
puutarhassa ja yhden viikonlopun mosaiikkikurssi, keväällä 2011, syksyllä 
2011 ja keväällä 2012 yhden viikonlopun akvarellikurssi, keväällä 2012 
kahden viikonlopun ImagOn –kurssi sekä syksyllä 2011 ja keväällä 2012 
kahden viikonlopun öljyvärimaalauskurssi. 
 
Kesällä 2011 järjestettiin 4 päivän maalauskurssi Peltolan siirtolapuutarhassa 
ja 5 päivän maalauskurssi Vartiovuoren puistossa. 
 
Keväällä 2011 järjestettiin kolmen illan pohjustus- ja kiilakehystyskurssi, 
syksyllä 2011 yhden illan paspartuurin leikkauskurssi sekä syksyllä 2011 
sytykeruusujen askarteluilta. 
 
Opetuksesta ovat vastanneet taiteilijat Hilkka Könönen, Martin Ahlström, Eija 
Ruoho, Markku Laakso, Nanna Jalkanen, Annika Dahlsten, Mika Törönen, 
Jaana Aarikka ja Lemmikki Louhimies.  
 
Lyhytkurssien opetuksesta ovat vastanneet yhdistyksen jäsenet Veikko 
Järvinen (pohjustus- ja kiilakehystys), Laura Karhuvaara ja Matti Elo 
(paspartuurin leikkaus) sekä Sanna Siljamo (sytykeruusut). 
 



Kritiikkitilaisuudet 
 
Kevään kritiikkitilaisuuden 19.4.2011 kriitikkona toimi taiteilija Lemmikki 
Louhimies ja syksyn kritiikkitilaisuuden 8.12.2011 kriitikkona taiteilija Marjo 
Yli-Antola. Kriitikoiden valitsemat työt olivat kesällä esillä Kansallisen 
Kirjakaupan ikkunassa ja talvella Itäisenkadun Kehystämön ikkunassa. 
 
Taidematkat 
 
Pirkko Pitkänen järjesti keväällä 18.3.2012 taidematkan Helene 
Schjerfbeckin –juhlanäyttelyyn Gyllenberg taidemuseossa ja Outi Heiskasen 
näyttelyyn Didrichsenin museossa. 
 
Keväällä 2011 tehtiin taidematka Tallinnaan 13.-15.5. Matkalla tutustuttiin 
mm. modernin taiteen museoon Kumuun. Matkan järjestelyistä vastasi Matti 
Elo. 
 
Pirkko Pitkänen järjesti 19.3.2011 ja 1.10.2011 taidematkat 
pääkaupunkiseudulle. Kevään matkalla tutustuttiin Taidemuseo Emmassa 
Joan Miro –näyttelyyn ja Tennispalatsin museossa Intian nykytaiteeseen. 
Syksyllä käytiin Ateneumissa Lapin taikaa –näyttelyssä (150 teosta 46 
taiteilijalta) ja Didrichsenin museossa Juhani Linnovaaran näyttelyssä. 
 
Näyttelyt 
 
Kevätnäyttely pidettiin 29.3.-16.4.2011 ja syysnäyttely 15.11.-3.12.2011 
Turun Kuvataidekoulun galleriassa. Teoksia oli esillä yhteenä noin   ?. 
 
Kilpailu 
 
Perinteisen taidekilpailun aiheena oli Minun Turkuni. Jäsenet äänestivät 
vuoden Sunnuntaimaalariksi Unto Rehvosen ja taiteilija Osmi Peltonen valitsi 
vuoden Vihtoriksi Elina Uusalon. 
 
Luentoja 
 
Taiteilija Laura Miettinen piti 10.11.2011 mielenkiintoisen luennon aiheesta 
Opetellaan katsomaan grafiikkaa. 
 
Kuvataiteilija Jan Kenneth Weckman piti luennon 19,1,2012 aiheesta 
Kuva ja maalaus sommittelun kannalta. 
 



Tiedotus ja näkyvyys 
 
Yhdistyksen jäsenlehti ilmestyi 3 kertaa. Lehden päätoimittaja oli Eeva 
Nikoskelainen ja lehden taitosta vastasi Matti Elo. 
 
Yhdistyksen www-sivujen ylläpidosta vastasivat Kyllikki ja Risto Terho. 
 
Yhdistyksen toiminnasta on tarpeen vaatiessa tiedotettu sähköpostitse niille 
jäsenille, jotka ovat ilmoittaneet sähköpostiosoitteensa jäsensihteerille. 
 
Yhdistyksen toiminta on ollut hyvin esillä eri medioissa. Yhdistyksen toimintaa 
on käsitelty useissa lehtiartikkeleissa (mm. Turun Sanomissa), yhdistys on 
ollut esillä netissä (mm. Turku365-sivuilla) ja yhdistyksen toimihenkilöitä on 
haastateltu Turun Radioon Taiteiden yössä. 
 
Muuta 
 
Sunnuntaimaalarit osallistuivat Taiteiden Yöhön 18.8.2011 Vähätorilla. 
Järjestelyistä vastasivat Marja Wuorisalo, Eeva Nikoskelainen, Matti Elo, 
Ulla Iso-Järvenpää ja Veikko Järvinen. 
 
1.9.2011 järjestetty perinteinen Tutustumisilta sai ennen näkemättömän 
suosion. 
 
Tiistaimaalauksen vastuuhenkilönä on toiminut Raimo Paukku. 
 
Joulujuhlaa vietettiin kerholla perinteiseen tapaan 2.12.2011. 
Sunnuntaimaalarit osallistuivat toisena vuonna peräkkäin Portsa ry:n ja Turku 
Energian hankkeeseen, jossa Portsan sähkönjakokaappeja muutetaan 
taideteoksiksi. Tällä kertaa mukana olivat Raimo Paukku, Orvokki Hanses, 
Marja Wuorisalo ja Sirpa Erkinharju. 
 
Turun Sunnuntaimaalarit osallistuivat Turku365 –
kaupunkitaideteoskokonaisuuteen kahdella teoksella. 13.8.2011 maalasimme 
Turun keskustan alueella vanhojen Turusta otettujen valokuvien päälle tai 
täydennykseksi sitä mitä näimme kuvan paikassa nyt tai mitä haluaisimme 
nähdä siinä tulevaisuudessa. Valmiit työt annettiin ohikulkijoille. Taiteen 
vapautus –niminen kaupunkitaideteos toteutettiin 14.11.2011. 
Sunnuntaimaalarit jättivät töitään ohikulkijoiden löydettäviksi. 
 
 
 
 



Lahjoitukset 
 
Portaikkoon sijoitettu uusi upea seinämosaiikkireliefin ovat Martin Ahlströmin 
ja Stig Holmbergin opastuksella ja lisäksi tehneet Ulpu Kavanti, Irja Laukka, 
Ulla Joutsamo, Glenn Willstedt, Marko Poikkijoki ja Martti Vainio. 
 
 

TERVEISIÄ KAUNIISTA PIETARISTA 
Teksti ja kuvat Matti Elo ja Säde Nisula 

 
 

 
Pietarin puistot olivat kauneimmillaan. Soittokunta soitti Maamme laulun 

meille Tsarskoje Selossa Katariinan palatsin puistikossa 
 

 
Katariinan palatsi oli kuorrutettu sisältä ja ulkoa kullalla. Seppo Lehtinen, 
Kristiina Söderström ja Marja-Leena Knuutinen 1000 neliömetrin juhlasalissa. 
 



 

 
 
Huilisti ja säveltäjä Sassoon Arakeljan  soitti meille kaunista huilumusiikkia 
Katariinan palatsin upeassa puistossa. Hän on ilahduttanut vierailijoita 
jo kahdenkymmenen vuoden ajan. Palatsin ruokasaleissa oli toinen toistaan 
hienompia tsaarinajan kattauksia ja Maissenin astiastoja. 
 

 
 

Oppaamme Toni Prees  johdatti meidät asiantuntemuksella 
Pietarin kiehtoviin nähtävyyksiin ja tapahtumiin. Tässä ollaan 

Iisakin kirkon korkeiden holvien alla. 



 

 
 

 
Eremitaasin (erämaja) arkkitehtuuri ja taideaarteet ovat kerta toisensa jälkeen 

mahtava taide-elämys. Kuvassa sisääntuloportaikko ja yksi kymmenistä 
arvokkaista malakiittimaljakoista. 



 
Jalon hyvällä ilmastoidulla turistibussilla oli ilo matkustaa. 
Kuljettaja tunsi rajamuodollisuudet ja Pietarin liikenteen. 

Meitä oli 40 iloista matkaajaa. 

 
Terijoen ortodoksikirkon edessä Ritva Rantanen , Raili Antinluoma , Eeva 

Nikoskelainen  ja Säde Nisula . Pääsimme hetkeksi seuraamaan 
messuakin.  



 

TURUN SUNNUNTAIMAALARIT RY 

KERHOHUONE 

Uudenmaankatu 13 D 
20500 Turku 
käynti pihalta, Sirkkalankatu 15 D, 3. kerros,  

puh. (02) 232 9275  

 
KOTISIVUT Muistattehan, että meillä on aivan erinomaiset kotisivut! 
www.turunsunnuntaimaalarit.net  

 
JÄSENREKISTERI  
 
Kyllikki Terho on jäsensihteeri. 
Muuttaessasi ilmoita uusi osoitteesi jäsensihteerille. Näin varmistat, että 
Sunnuntaide-lehti tulee myös jatkossa Sinulle ja saat tiedot kursseista, 
matkoista, näyttelyistä ja muista tapahtumista. 
Joistakin tapahtumista saatamme tiedottaa vain kerholla ja sähköpostitse.   
Kyllikki Terho , puh. (02) 438 0361 e-mail: kyllikki.terho@ nettikirje.fi 
 
Taitto, ilmoitukset ja toimitusohjeet : (Lähetä kirjoitukset: sivukoko 
A4/Fontti:Ariel 14 /kuvat liitteenä) vs päätoimittaja Matti Elo p. 040-5052803 
e-mail:matti.elo@pp.inet.fi tai os. Matti Elo, Liesitarha 7, 20380 Turku. Lehti 
nro 2/2012 ilmestyy elokuun lopussa ennen syyskauden alkua.  
Elokuun lehden liitteenä postitetaan päivystäjille päivystyslistat. 
 
Lehden uusi päätoimittaja Säde Nisula puh. 045 876 0760  
(sade.nisula@gmail.com ) aloittaa elokuussa. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



HALLITUS JA TOIMIKUNNAT 2012 
 
Hallitus  

Sirpa Erkinharju  
Puheenjohtaja 

 
040 556 7779 

Matti Elo  
Varapuheenjohtaja, toimintajaoston puheenjohtaja 

 
(02) 231 6454 
040 505 2803 

Elina Uusalo 
Sihteeri 
elina.uusalo@gmail.com 
(02) 231 7183 

Kyllikki Terho  
Jäsensihteeri 

 
(02) 438 0361 

Pirjo Jalonen 
Rahastonhoitaja 

 
045 320 9242 

Ulla Iso-Järvenpää 
Näyttelyjaoston puheenjohtaja 

 
040 562 1249 

Kaarina Söderström 
Päivystys 

 
040 5115 692 

Pirkko Hirsimäki  

 
040 821 6303 

Säde Nisula 

 
045 876 0760 

 



Guje Katajamäki  

 
050 545 8466 

Ulla Virvanne 

 

Toimintajaosto  

Matti Elo  
Puheenjohtaja 

 
(02) 231 6454 
040 505 2803 

Seppo Lehtinen 
Hankinnat 

 
044 353 5233 

Eeva Nikoskelainen 

 
050 342 8642 

Laura Karhuvaara  

 
0400 328 992 

Tuula Makkonen 
(02) 235 3413 

Tarja Eteläpelto 
040 832 3735 

Minna Vesanto 

 
040 341 7201 

Marjatta Virtanen  
(02) 236 5352 

Jenni Sallinen 

 
044 268 5125 

 

 



Näyttelyjaosto  

Ulla Iso-Järvenpää 
Puheenjohtaja 

 
040 562 1249 

Harriet Andersson 
0500 863 560 

Raimo Viljanen 
(02) 238 5192 
040 702 6109 

Marko Poikkijoki  

 
050 431 1727 

Lauri Kymäläinen  
(02) 233 5550 

Esko Lehtikannel 

 
045 111 8909 

Marja Wuorisalo  

 
0400 828 871 

Marko Stenroos 

 
050 511 6115 

Marjatta Risku  

 
050 355 2146 

Pirkko Hirsimäki  

 
040 821 6303 

 

 

 



KALENTERI  KESÄ JA SYKSY 2012 

 

26.05. la klo 10 AKVARELLLIKURSSI PORTSASSA 

11.06. ma klo 10 ULKOMAALAUSKURSSI KOROISTEN NIEMELLÄ 

17.07. ti klo 10 KESÄKURSSI SAMMATISSA 

27.08. ma klo10 MAALAUSKURSSI RUISSALOSSA 

03.09. ma klo 18 TUTUSTUMISILTA UUSILLE 

04.09. ti klo 18 ALASTONPIIRUSTUSKURSSI 

05.09. ke klo 18 ABSTRAKTIKURSSI   

05.09. ke klo 11 AKVARELLIMAALAUKSEN SYVENTÄVÄ KURSSI 
(päiväkurssi) I 

06.09. to klo 11 AKVARELLIMAALAUKSEN SYVENTÄVÄ KURSSI 
(päiväkurssi) II 

10.09. ma klo 18 MAALAUSKURSSI TEMPERALLA TAI ÖLJYLLÄ VASTA-
ALKAJILLE JA EDISTYNEEMMILLE 

10.09. ma klo 18 KUVANVEISTON HARRASTAJAT ALOITTAVAT 
(alakerrassa) 

15.09. la klo 18 TUNNE VÄRISI - LAAJENNA PALETTISI  

20.09. to klo 18 PUUPIIRROSKURSSI 

22.09. la klo 08 TAIDEMATKA  ATENEUMIIN 

05.10. pe klo 18 MONOTYPIAKURSSI    

19.10. pe klo 18 KAHDEN VIIKONLOPUN ÖLJYVÄRIKURSSI  

22.10. ma klo 18 SYYSNÄYTTELYN AVAJAISET 

23.10. ti klo 18 GRAFIIKAN KURSSI 

25.10. to klo 18 IKONIMAALAUSKURSSI 



05.11. ma klo 18 MAALAAMME AKVARELLEILLA JA PASTELLEILLA, 
AIHEENA VÄRIT TUNTEIDEN TULKKINA 

21.11. ke klo 18 LUENTO ”KOTISIVUT” 

24.11. la klo 10 AKVARELLIKURSSI VASTA-ALKANEILLE JA 
EDISTYNEIMMILLE      

29.11. to klo 15 – 18 SIIVOUSTALKOOT  

30.11. pe klo 18 JOULUJUHLA   

11.12. ti klo 18.00 KRITIIKKI  

Taidekilpailun ”Luonnonilmiö”  syksyn palautusohjeet elokuun lehdessä. 

 
KEVÄÄN 2012 TAIDENÄYTTELY  
 

 
 
Sunnuntaimaalarien perinteinen kevätnäyttely pidettiin 

Turun Kuvataidekoulun näyttelytiloissa. Esillä oli ennätysmäärä teoksiamme (99 kpl). 

 

 

 



MUISTIINPANOJA 

Ilmoittaudu ajoissa kursseille 

Muista, että ilmoittautumiset ovat sitovia 

Pyydä ystäviäsi mukaan toimintaamme 

KIITOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lähettäjä: Turun Sunnuntaimaalarit ry   

Uudenmaankatu 13 D,  20500 Turku 

 

 

VENÄJÄLLÄ MIKÄÄN EI TOIMI MUTTA KAIKKI JÄRJESTYY 

KANNATTAA KÄYDÄ TUTUSTUMASSA 


